
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМНИН КОЖУУНУ» 

МУНИЦИПАЛДЫГ 
РАЙОННУН САН-ХОО 

ЭРГЕЛЕЛИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

г. Шагаан-Арыг (Шагонар) ул. Октябрьская, д 1 
(тел 2-12-45; 2-15-52)

ПРИКАЗ № 22

г. Шагонар «08» ноября 2021 г,

Об осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю Финансового управления муниципального 

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь п. III Финансового управления муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденного 
постановлением администрации муниципального района «Улуг-Хемский 
кожуун Республики Тыва » от 08 ноября 2021 г № 442, на основании п.З ст. 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения 
нормативных правовых актов Финансового управления муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю руководствоваться следующими Федеральными 
стандартами внутреннего муниципального финансового контроля:

"Принципы контрольной деятельности органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля", утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г № 95;

"Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля и объектов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их 
должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля" утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.02.2020г № 100;

"Планирование проверок, ревизий и обследований", утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020г № 208;
- "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований" утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020г №

- "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их 
результатов", утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.08.2020г№ 1235;

1095;



- "Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) 
органов внутреннего государственного (муниципального) финансового 
контроля и их должностных лиц " утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.08.2020г№ 1237;

"Правила составления отчетности о результатах контрольной 
деятельности", утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020г№ 1478.

2. Консультанту внутреннего муниципального финансового контроля 
обеспечить контроль за надлежащим исполнением вышеуказанных 
Федеральных стандартов.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о начальника 
Финансового управле А.Д. Белек


